

### **CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA**

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

## DETERMINA DEL VICE DIRETTORE GENERALEN. 10 DEL 15-01-2025

OGGETTO: Concessione di permesso per l'assistenza ai familiari disabili in situazione di gravità Legge nº 104/92 art. 33 comma 3 – Dipendente

L'anno duemilaventicinque il giorno del mese di Gennaio, presso la sede del Consorzio di Bonifica 9 Catania, sita in via Centuripe n. 1/A, il Vicedirettore Generale del Consorzio, Dott. Geol. Gaetano Punzi, nominato con Delibera del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale n. 9 del 17/06/2019, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 di istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale con l'accorpamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e dei loro rispettivi comprensori;

<u>VISTI</u> i Decreti del Presidente della Regione Siciliana n.467 del 12/9/2017 e n.468 del 13/9/2017, adottati ai sensi del sopracitato art.13, comma 3, della L.R. n.5/2014;

<u>VISTO</u> lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16/10/2017;

<u>VISTO</u> il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16/10/2017;

<u>VISTA</u> la delibera commissariale n. 8 del 30/10/2017 con cui, nelle more del perfezionamento delle procedure necessarie a rendere operativo il neo istituito Consorzio, si è proceduto ad istituire un "periodo transitorio", nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare quali "mandatari senza rappresentanza", ex art.1705 cod. civ., del Consorzio di nuova istituzione;

<u>VISTA</u> la delibera commissariale n. 21 del 02/07/2020 con la quale, preso atto e in conformità alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/6/2020, nelle more dell'approvazione del disegno di legge di "Riordino dei Consorzi di bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana", si è proceduto a prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi medesimi, il "periodo transitorio" istituito con delibera n.8 del 30/10/2017, a sua volta prorogato con delibere n.23 del 18/12/2018, n.11 dell'1/7/2019 e n.47 del 19/12/2019;

VISTA la Determina n. 169 del 02/07/2020 di presa d'atto della suddetta Delibera n. 21/2020;

<u>VISTO</u> l'accoglimento da parte dell'INPS della richiesta di poter usufruire dei giorni di permesso per assistere la propria suocera, in situazione di gravità (art. 33 comma 3 legge 104/92) con decorrenza dal 04.12.2024 e senza limiti di validità temporale, assunta al protocollo consortile n. 18840 del 31.12.2024;

8

CONSIDERATO che la vigente normativa riconosce al coniuge o al parente o affine del portatore di Handicap grave, "il dipendente ha diritto di prestare assistenza nei confronti... della suocera...", giusto Art. 33 COMMA 3 della legge 5 Febbraio 1992 nº 104;

#### **DETERMINA**

<u>DI PRENDERE ATTO</u> dell'accoglimento dell'INPS della richiesta di giorni di permesso per assistenza disabile n. A1788831, volta ad ottenere il beneficio del permesso mensile per assistere la propria suocera, comma 3), è stata accolta;

<u>DI DARE MANDATO</u> al competente Settore Affari del Personale di assumere i provvedimenti consequenziali a quanto sopra determinato.

IL VICE DIRETTORE GENERALE

(Døtt. Geol. Gaetano Punzi)

# ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna Per quanto concerne la regolarità tecnico - amministrativa, il responsabile del servizio interessato esprime parere: FAVOREVOLE Il Capo Settore Affari del Personale (Dott-Luca Lappala) Il Dirigente dell'An Amministrativa (Dott. Giovanni Gurrieri)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE

Il Cape Settore Rage

## CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente Determina n. 10 del 15-01-2025 è stata pubblicata sul sito istituzionale del Consorzio all'indirizzo www.consorziobonifica9ct.it, sezione Albo Pretorio dal 15-01-2025 al

Catania, lì

Il Capo Settore Affari Generali (Dott. Emanuele Sciascia)